
Przypadek praktyczny: Luxoro
Luxoro optymalizuje przestrzeń magazynu bez utraty 
bezpośredniego dostępu do składowanych kręgów 

Kraj: Włochy

ROZWIĄZANIE
»   Regały przesuwne Movirack.

KORZYŚCI
»  Przygotowanie i wysyłka 100 palet dziennie 

dzięki bezpośredniemu dostępowi do 
ładunków.

»  Wzrost wykorzystania powierzchni 
magazynowej od 80% do 120% w stosunku 
do tradycyjnego systemu regałów 
paletowych.

»  Zwiększona wytrzymałość konstrukcji na 
aktywność sejsmiczną.

POTRZEBY
»  Optymalizacja powierzchni składowania. 
»  Usprawnienie załadunku i rozładunku 

towarów.
»  Zainstalowanie systemu składowania 

odpornego na oddziaływania sejsmiczne.

Firma Luxoro, dystrybutor urządzeń  do hot-stampingu, wyposażyła swój magazyn w Pawii 
w system regałów przesuwnych Movirack.
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móc pomieścić większą liczbę pozycji asor-
tymentowych. „Naszą główną potrzebą by-
ło zwiększenie pojemności magazynowej” 
– przyznaje Roberto Barbieri, Dyrektor pro-
dukcji Luxoro.

Po przeanalizowaniu potrzeb firma Mecalux 
zapropo-nowała montaż regałów przesuw-
nych Movirack. Wybór ten podyktowany był 
możliwością maksymalnego zwiększenia 
pojemności magazynowej przy jednocze-
-snym zachowaniu bezpośredniego dostępu 
do towaru, jaką oferuje ten system składowa-
nia akumulacyjnego. Po otwarciu korytarza 
roboczego uzyskuje się dostęp do lokaliza-
cji, z których towar może zostać pobrany lub 
na których jest odkładany. Rozwiązanie to 
pozwoliło firmie Luxoro lepiej wykorzystać 
powierzchnię prze-znaczoną na magazyno-
wanie (od 80% do 120%) w porównaniu do 
tradycyjnego systemu paletowego. „Wybra-
liśmy regały przesuwne Mecaluxu, ponie-
waż stosunek zajmowanej powierzchni do 
liczby przecho-wywanych produktów jest 
bardzo korzystny”, mówi Barbieri.

Ponadto Mecalux musiał mieć na uwadze 
jeszcze je-den istotny wymóg. Ze względu 

Założona w 1968 firma Luxoro jest 
wyłącznym we Włoszech partnerem 
grupy Leonhard Kurz, jednego z wio-
dących przedsiębiorstw w produkcji 
urządzeń do tłoczenia folią na gorą-
co i na zimno. Technologia ta, zwana 
również hot-stampingiem, stosowa-

na jest do uszlachetniania druku 
i zdobienia przedmiotów wykona-
nych z: papieru, kartonu, drewna, 

plastiku, tkanin itp. Ze względu na ry-
gorystyczną politykę firmy zoriento-
waną na zrównoważony rozwój  dzia-
łalność Luxoro oparta jest w 100% na 

energii odnawialnej.

Rozwiązania Luxoro sprawiają, że każdy 
produkt i opakowanie nabiera wyjątkowe-
go wyglądu, poprawia-jąc wizerunek marki. 
Z tego względu ważna jest dba-łość o każdy 
szczegół, zarówno w zakresie poziomu ofe-
rowanych usług, jak i prowadzonej logistyki. 
Do wyposażenia swojego magazynu przed-
siębiorstwo potrzebowało systemu  umoż-
liwiającego optymalizację powierzchni, by 

na położenie magazy-nu Luxoro w rejonie ak-
tywnym sejsmicznie regały mu-siały spełniać 
najwyższe standardy bezpieczeństwa. Insta-
lacja została zaprojektowana z uwzględnie-
niem wskazań włoskiej normy NTC 2018 oraz 
europejskiej PN-EN 16681. Aby wytrzymać 
wszelkie ruchy sej-smiczne mogące wystąpić 
w tym regionie, konstrukcja regałów została 
odpowiednio wzmocniona.

Magazyn Luxoro
Regały mają wysokość 8 metrów i umiesz-
czone są na mobilnych podstawach po-
ruszających się na boki w sposób autono-
miczny. Na każdym z 8 poziomów no-śnych 
zainstalowano półki siatkowe, na których 
odkła-dane są specjalnego rodzaju jednost-
ki ładunkowe do przechowywania kręgów. 
Łączna pojemność magazy-nowa wyno-
si 1900 jednostek z kręgami o maksymalnej 
wadze 500 kg.  

Pozycje asortymentowe są klasyfikowane 
i odkładane w przynależnych lokalizacjach 
odpowiednio do wymia-rów i poziomu za-
potrzebowania. Każdego dnia do klien-tów 
Luxoro wysyłanych jest około 100 palet, któ-
re są obsługiwane przez operatorów za po-



“Wybraliśmy regały przesuwne Mecaluxu, ponieważ stosunek zajmowanej powierzchni do liczby składowanych 
produktów jest bardzo korzystny. Jesteśmy zadowoleni z efektu i działania regałów Movirack, ponieważ znakomicie 
wpasowują się w nasze potrzeby”. 

Roberto Barbieri
Dyrektor produkcji Luxoro

mocą wózków widłowych. Bezpośredni 
dostęp do wszystkich produk-tów jest nie-
zbędny, aby zapewnić wymagany przepływ 
towaru. 

Regały przesuwają się na boki, gdy operator 
wydaje polecenie za pomocą pilota. Instala-
cja wyposażona jest w  elementy napędowe 
i elektroniczne oraz następują-ce systemy 
bezpieczeństwa, które zapewniają płynny 
i kontrolowany ruch:

- Bariery zewnętrzne. Zatrzymują ruch re-
gałów, gdy operator wejdzie do wnętrza ko-
rytarza.

- Bariery wewnętrzne. Wykrywają obec-
ność obiektów w korytarzu, które uniemożli-
wiłyby prawidłowe działanie systemu.
- Wyłączniki bezpieczeństwa. Zatrzymu-
ją ruch regałów w przypadku wystąpienia ja-
kiegokol-wiek zdarzenia.
- Fotokomórki zbliżeniowe. Gwarantują 
płynne i bezpieczne zatrzymanie.

Optymalizacja przestrzeni 
z zachowaniem dostęp-ności
Regały Movirack zainstalowane w magazy-
nie Luxoro pozwoliły na efektywne wyko-
rzystanie całej przestrzeni i uzyskanie więk-
szej liczby miejsc składowania bez utraty 

bezpośredniego dostępu do wszystkich 
prze-chowywanych produktów.

Na nieco ponad 800 m² Luxoro może pomie-
ścić 1900 kręgów, zmniejszając w ten spo-
sób koszty logistycz-ne. Aktualnie łańcuch 
dostaw włoskiej firmy jest bar-dziej zopty-
malizowany i konkurencyjny, dzięki czemu 
może ona sprostać obecnym i przyszłym 
wyzwaniom.


